



НИЖЕГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗАКОН

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПРИЛОЖЕНИЕ 3 К ЗАКОНУ НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ "О СОЗДАНИИ ДОЛЖНОСТЕЙ МИРОВЫХ СУДЕЙ И СУДЕБНЫХ УЧАСТКОВ В НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ"

Принят Законодательным Собранием

25 февраля 2021 года

Статья 1

Внести в приложение 3 к Закону Нижегородской области от 22 марта 2000 года № 100-З "О создании должностей мировых судей и судебных участков в Нижегородской области" (с изменениями, внесенными законами области от 12 ноября 2007 года № 158-З, от 5 сентября 2014 года № 118-З, от 11 августа 2015 года № 115-З, от 3 февраля 2016 года № 16-З, от 31 июля 2017 года № 84-З, от 31 июля 2018 года № 72-З) следующие изменения:

1) в разделе "Участок № 1":

а) абзац пятый изложить в следующей редакции:

"Территории предприятий: АО "ПКО "Теплообменник" (пр. Ленина, 93), АО "РУМО" (ул. Адмирала Нахимова, 13), механический завод № 1 филиал ОАО "Климатехника" (Восточный проезд, 11), "Нижегородский филиал Федерального государственного унитарного предприятия "Московское протезно-ортопедическое предприятие" Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации (ул. Порядковая, 2б) и другие организации, находящиеся на обслуживаемой территории, кроме ул. Новикова-Прибоя.";

б) в абзаце седьмом слово "МОУ" заменить словом "МБОУ";

в) дополнить абзацем следующего содержания:

"Территория садоводческого товарищества "Красный кожевник".";

2) в разделе "Участок № 2":

а) абзацы третий и четвертый изложить в следующей редакции:

"МАОУ средняя общеобразовательная школа № 184, МБОУ средняя общеобразовательная школа № 60.

ГКОУ "Школа № 107".";

б) в абзаце пятом слова "ООО "Нижегородский дом и К" (ул. Новикова-Прибоя, 4), производство коробок скоростей ЗАТМ ОАО "ГАЗ" заменить словами "завод коробок скоростей структурное подразделение ПАО "ГАЗ";

3) в разделе "Участок № 3":

а) в абзаце пятом слова "ОАО "Завод "Красная Этна" заменить словами "АО "Завод "Красная Этна", слова "Нижегородское пассажирское автопредприятие № 6" заменить словами "НПАП № 2";

б) абзац седьмой признать утратившим силу;

в) в абзаце восьмом слова "отделение ОАО "Нижегородоблгаз" заменить словами "производственное управление ПАО "Газпром газораспределение Нижний Новгород";

4) в разделе "Участок № 4":

а) абзац шестой изложить в следующей редакции:

"МБОУ средние общеобразовательные школы № 100, 123, МАОУ лицей № 180.";

б) в абзаце седьмом слова "ОАО "ДСК-1" заменить словами "ООО "ДСК-1", слова "ОАО "НижегородТИСиЗ" заменить словами "АО "НижегородТИСИЗ", слова "ОАО "Хладокомбинат "Заречный" заменить словами "АО "Хладокомбинат "Заречный";

в) абзац восьмой изложить в следующей редакции:

"Институт экономики и предпринимательства ФГАОУ ВО "Национальный исследовательский Нижегородский государственный университет им. Н.И. Лобачевского" (пр. Ленина, 27).";

5) в разделе "Участок № 5":

а) абзацы шестой – девятый изложить в следующей редакции:

"ГБУЗ НО "Городская больница № 33 Ленинского района г. Нижнего Новгорода" (пр. Ленина, 54).

ГБОУ "Нижегородская кадетская школа" (ул. Сухопутная, 2).

МБОУ средние общеобразовательные школы № 148, 177, 182, МАОУ средняя общеобразовательная школа № 175.

Военный учебный центр ФГАОУ ВО "Национальный исследовательский Нижегородский государственный университет им. Н.И. Лобачевского" (ул. Космонавта Комарова, 2а).";

б) абзац десятый признать утратившим силу;

в) в абзаце шестнадцатом слова "Комарова космонавта" заменить словами "Космонавта Комарова";

г) абзац семнадцатый признать утратившим силу;

д) в абзаце восемнадцатом слова "Комарова космонавта" заменить словами "Космонавта Комарова";

б) в разделе "Участок № 6":

а) абзац первый после слов "7в," дополнить цифрой "9,";

б) абзац четвертый изложить в следующей редакции:

"Территории предприятий: АО "Завод электромонтажных инструментов" (ул. Баумана, 173), ООО "Кока-кола ЭйчБиСи Евразия" (ул. Баумана, 66) и другие организации, находящиеся на обслуживаемой территории.";

в) абзац пятый признать утратившим силу;

г) в абзаце шестом слово "МОУ" заменить словом "МБОУ";

д) абзац седьмой изложить в следующей редакции:

"Клиническая больница № 2 ФБУЗ ПОМЦ ФМБА России (ул. Гончарова, 16) и другие организации, находящиеся на обслуживаемой территории.";

7) раздел "Участок № 7" изложить в следующей редакции:

"Участок № 7"

Проспект Ленина - дома с № 2 по № 10а (четные), № 75, 79, 79А.

Улицы: Возрождения, Воротынская, Героя Попова (четная сторона), Голубева, Даргомыжского - дома с № 16 по № 28 (с корпусами), 15а, 15б, Делегатская, Деревообделочная, Искры - дома № 43, 44, Июльских Дней - дома № 1/1, 1/2, 1б, 1в, 1г, с № 3 по № 21 (нечетные), с № 20 по № 26 (четные), № 28, Коллективизации, Левобережная, Менделеева - дома с № 1 по № 7 (нечетные), с № 2 по № 6 (четные), Мичурина, Молитовская, Молитовский затон - дома № 14, 15, Окская, Октябрьской Революции - дома № 65, с № 70 по № 98 (четные), Правды, Тургайская, Фабричная, Чонгарская - дома № 2, 4, 7, 17а, 28, Электрическая.

Переулки: Мотальный, Тургайский.

Территории предприятий: Филиал "Волга" ООО "Объединенные Пивоварни Хейнекен" (ул. Воротынская, 3).

МБОУ средние общеобразовательные школы № 62, 97, 101, МАОУ средняя общеобразовательная школа № 94.

ГБУЗ НО "Городская клиническая больница № 7 имени Е.Л. Березова" (ул. Трамвайная, 66, ул. Октябрьской Революции, 66а).

Частное учреждение здравоохранения "Клиническая больница "РЖД-Медицина" города Нижний Новгород" (пр. Ленина, 18).

ГБУЗ НО "Родильный дом № 4 Ленинского района г. Нижнего Новгорода им. А.Ф. Добротиной" (ул. Октябрьской Революции, 66в).

ГБУЗ НО "Психиатрическая больница № 2 г. Н. Новгорода" (ул. Июльских Дней, 3).

ГБУЗ НО "Детская инфекционная больница № 8 г. Н. Новгорода".

Торговая площадка "Молитовка" (пл. Комсомольская).

ГЖД - филиал ОАО "РЖД".

АО "НПП "Полет" (пл. Комсомольская, 1) и другие организации, находящиеся на обслуживаемой территории."

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу по истечении десяти дней со дня его официального опубликования.

Губернатор области

Г.С.НИКИТИН

Нижний Новгород
3 марта 2021 года
№ 13-3

